
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 157/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder a servidora Simone Ribeiro Castro Garcia, matrícula nº 23208, 03 (Três) meses de licença-prêmio por assi-
duidade, referente ao quinquênio de 1/10/2003 a 1/10/2008, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/
2018, que será usufruída no período de 2/5/2019 a 30/7/2019, conforme consta no Protocolo nº 201826629, de 26/3/
2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 4 de abril de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO - Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 158/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Roberto de Jesus Cesar, matrícula nº 22391, 15 (quinze) meses de licença-prêmio por assiduida-
de, referente aos quinquênios de 1/2/1991 a 1/2/1996, 1/2/1996 a 1/2/2001, 1/2/2001 a 1/2/2006, 1/2/2006 a 1/2/2011
e 1/2/2011 a 1/2/2016 nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será usufruída no período
ininterrupto de 9/4/2019 a 29/9/2020, conforme consta no Protocolo nº 201837100, datado de 6/11/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 4 de abril de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO - Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 006/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Agência de Viagens Universal Ltda

Objeto: Serviços de agenciamento de viagens, que compreende a emissão, remarcação e cancelamento de passagens
aéreas e terrestres nacionais e internacionais.

Valor: Item 01 – Passagens Aéreas, Nacionais e Internacionais – Desconto 100%(cem por cento); Item 02- Passagens
Rodoviárias, Nacionais e Internacionais – Desconto 100%(cem por cento).

Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020

Assinatura: Mesa Diretora - 03/04/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 486

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRONICO N. 003/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 018/2018

Origem: Pregão Eletrônico N° 003/2018

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de licenças de uso dos softwares de prateleira “sketchup pro”
e “v-ray”, em sua última versão disponibilizada e atualizada pelo fabricante, com suporte e atualização, conforme especi-
ficações e quantidades constantes no termo de referência

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITENS VALOR UNITARIO

1 R$ 3.400,00 (três mil e quatro centos reais)TOTALCAD COMERCIO E SERVIÇOS EM IN-
FORMATICA LTDA
CNPJ: 08.175.591/0001-40 2

R$ 3.909,43 (três mil novecentos e nove reais e quarenta
e três centavos)

Vigência: 12 meses

Cuiabá-MT 04/04/2019

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Joel Russi

Representante da empresa

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 034/2018

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender a demanda da
assembleia legislativa do estado de mato grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e os seus anexos.

Valor conforme tabela a baixo

EMPRESA VENCEDORA LOTE Valor do itens

Maria Jose dos Reis Neto Comercio e Representação CNPJ: 10.226.940/0001-57 1

1- R$ 18,00
2-R$ 13,00
3-R$ 7,00
4-R$ 4,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Abril de 2019 • ANO IV | N° 486

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente


